
REESER AMTSBLATT, Ausgabe 16, Jahrgang 2021, vom 10.11.2021, Seite 1 

Herausgeber: Stadtverwaltung Rees, Der Bürgermeister, Rathaus, Markt 1, 46459 Rees 
Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister Christoph Gerwers. Erscheinungsweise: Nach Bedarf. 

Bezug: Abholung im Rathaus, kostenfrei; außerdem erhältlich bei allen Banken und deren Filialen (solange dort Vorrat reicht) im Stadtgebiet.  

  
 

 

Ausgabe 16, Jahrgang 2021, vom 10.11.2021 

 

Inhaltsverzeichnis: 

Inhalt Seite 

1 

Satzung vom 16.09.2021 zur Aufhebung der Satzung der Stadt Rees über 
die Benutzung und Unterhaltung des Übergangsheimes „Sebastianstraße 
2“ vom 20.12.1991, der ersten Satzung über die Änderung der Satzung der 
Stadt Rees über die Benutzung und Unterhaltung des Übergangswohnhei-
mes „Sebastianstraße 2“ vom 02.07.1993 und der zweiten Satzung über 
die Änderung der Satzung der Stadt Rees über die Benutzung und Unter-
haltung des Übergangswohnheimes „Sebastianstraße 2“ vom 04.07.2001 

1 

2 Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Rees am 18.11.2021 2 

 

 

 
 

1. Satzung vom 16.09.2021 zur Aufhebung der Satzung der Stadt Rees über die Benut-
zung und Unterhaltung des Übergangsheimes „Sebastianstraße 2“ vom 20.12.1991, 
der ersten Satzung über die Änderung der Satzung der Stadt Rees über die Benutzung 
und Unterhaltung des Übergangswohnheimes „Sebastianstraße 2“ vom 02.07.1993 
und der zweiten Satzung über die Änderung der Satzung der Stadt Rees über die Be-
nutzung und Unterhaltung des Übergangswohnheimes „Sebastianstraße 2“ vom 
04.07.2001 

Aufgrund des § 7 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
29.09.2020 (GV NRW S. 916), des § 6 des Landesaufnahmegesetzes vom 21.03.1972 in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GV NRW S. 95) und der §§ 1, 2, 4, 6 und 12 des Kom-
munalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (KAG) vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.12.2019 (GV NRW S. 1029), hat der Rat der Stadt Rees in 
seiner Sitzung am 16.09.2021 die folgende Satzung beschlossen: 
 



 

 

2 

REESER AMTSBLATT, Ausgabe 16, Jahrgang 2021, vom 10.11.2021, Seite 2 

Herausgeber: Bürgermeister Rees, Rathaus, Markt 1, 46459 Rees 

 

 
§ 1 

 
Die Satzung der Stadt Rees über die Benutzung und Unterhaltung des Übergangsheimes „Sebasti-
anstraße 2“ vom 20.12.1991, die erste Satzung über die Änderung der Satzung der Stadt Rees über 
die Benutzung und Unterhaltung des Übergangswohnheimes „Sebastianstraße 2“ vom 02.07.1993 
und die zweite Satzung über die Änderung der Satzung der Stadt Rees über die Benutzung und 
Unterhaltung des Übergangswohnheimes „Sebastianstraße 2“ vom 04.07.2001 werden aufgehoben. 

 
§ 2 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 
 
Bekanntmachungsanordnung: 
 

Die vorstehende Satzung zur Aufhebung der Satzung der Stadt Rees über die Benutzung und Unter-
haltung des Übergangsheimes „Sebastianstraße 2“ vom 20.12.1991, der ersten Satzung über die 
Änderung der Satzung der Stadt Rees über die Benutzung und Unterhaltung des Übergangswohn-
heimes „Sebastianstraße 2“ vom 02.07.1993 und der zweiten Satzung über die Änderung der Sat-
zung der Stadt Rees über die Benutzung und Unterhaltung des Übergangswohnheimes „Sebastian-
straße 2“ vom 04.07.2001 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften gemäß § 
7 Abs. 6 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NW) beim Zustandekommen 
dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht 
werden kann, es sei denn,  
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren 

wurde nicht durchgeführt,  
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden,   
c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet  
 oder  
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt und dabei  

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt.  
 
Rees, den 16.09.2021 
 
Christoph Gerwers 
Bürgermeister 

2. Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Rees am 18.11.2021 

Am Donnerstag, dem 18.11.2021, findet um 17:00 Uhr im Saal des Bürgerhauses in Rees, 
Markt 1, die 10. Sitzung des Rates statt. 
 

Tagesor dnung:  
A) Öffentlicher Teil 
 1 .  Fragestunde für Einwohner 
  
 2 .  Verleihung des Heimat-Preises der Stadt Rees 2021 
  



 

 

3 

REESER AMTSBLATT, Ausgabe 16, Jahrgang 2021, vom 10.11.2021, Seite 3 

Herausgeber: Bürgermeister Rees, Rathaus, Markt 1, 46459 Rees 

 

 3 .  Fortschreibung der Schulentwicklungsplanung bis einschließlich Schuljahr 
2027/28 

  
 4 .  „Aktive Pause“ an den Schulen der Stadt Rees  

hier: Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Rees vom 29.10.2021 
  
 5 .  Digitalisierungsbericht;   

Hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 08.10.2021 
  
 6 .  Aktuelle Wirtschaftsplanentwicklung des Bäderbetriebs; Stand: 30.09.2021 
  
 7 .  Aktuelle Wirtschaftsplanentwicklung des Bauhofbetriebs; Stand: 30.09.2021 
  
 8 .  Aktuelle Wirtschaftsplanentwicklung des Wasserversorgungsbetriebs; Stand: 

30.09.2021 
  
 9 .  Zwischenbericht des Abwasserbetriebes der Stadt Rees über die Entwicklung der 

Erträge und Aufwendungen sowie über die Abwicklung des Vermögensplanes 
zum 30.09.2021 

  
 10 .  Wirtschaftsplan 2022 des Abwasserbetriebes der Stadt Rees 
  
 11 .  Jahresabschluss 2020 der Stadt Rees 
  
 12 .  Aktuelle Haushaltsdaten: 30.09.2021 
  
 13 .  GFG 2022: Erhöhung der fiktiven Steuerhebesätze 
  
 14 .  Mitteilungen und Anfragen 
  
 14.1 .  Sachstandsbericht Stadtgutscheine/virtuelles Schaufenster 
  

B) Nichtöffentlicher Teil 

 1 .  Bericht über neu abgeschlossene Verträge mit einem Volumen zwischen  
8.000 und 50.000 € 

  
 2 .  Mitteilungen und Anfragen 
  
 

G e r w e r s  
Bürgermeister 

 

 
 


